
 
 

 

   
                                    ALL’ALBO SITO WEB 
 
                                                                                                        AL SITO WEB-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro “PALUMBO LAB” 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-24363 

CUP: J84D22006030006 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della determina a contrarre (indizione procedura)  

prot. n. 7250 del 30.06.2023 e del disciplinare di gara prot. n. 7251 del 30.06.2023, relativi                                            

all’ affidamento diretto su MEPA tramite trattativa diretta con unico operatore per importo di fornitura 

inferiore ai 139.000 euro, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera e ai sensi 

dell’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1 del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021. 

                                                      
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modifiche e integrazioni. 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

 





 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;                                                     

VISTO il DM 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali», convertito, con modificazioni, con la Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

VISTA la propria determina di indizione della procedura prot. n. 7250 del 30.06.2023 relativa all’ 

affidamento diretto su MEPA tramite trattativa diretta con unico operatore, per importo di fornitura 

inferiore ai 139.000 euro, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera e ai sensi dell’articolo 

51 comma 1 lettera a) punto 1 del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021; 

VISTO il disciplinare di gara prot. n. 7251 del 30.06.2023, predisposto ai fini della suddetta procedura;  

TENUTO CONTO che il Simog C.I.G.  9938827380 prevede unico lotto con diversi codici CPV afferenti a 

diverse categorie e aree merceologiche; 

APPURATO che sul sistema MEPA non è più possibile effettuare unica trattativa diretta per insieme di beni 

aventi diversi codici C.P.V, afferenti a diverse categorie e aree merceologiche; 

RAVVISATA pertanto la necessità di revocare la procedura indetta;  

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, 

   DETERMINA 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. l’annullamento in autotutela della determina di indizione della procedura prot. n. 7250 del 30.06.2023, 

relativa all’ affidamento diretto su MEPA tramite trattativa diretta con unico operatore, per importo di 

fornitura inferiore ai 139.000 euro, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive 

mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018, anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera e ai sensi 

dell’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1 del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio;  

3. l’annullamento in autotutela del disciplinare di gara prot. n.  7251 del 30.06.2023; 

4. di riservarsi, con successivo apposito atto, di procedere all’indizione di nuova procedura per l’acquisto di 

attrezzature informatiche e arredi tecnici innovativi di gara, ai fini della realizzazione del Piano “Scuola 4.0” 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation labs – Laboratori 

per le professioni digitali del futuro “PALUMBO LAB” - CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-24363                                        

CUP: J84D22006030006; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo On-Line e sul sito 

istituzionale dell’Istituto, in Amministrazione Trasparente Sez. Bandi di Gara e Contratti.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof.ssa Maria OLIVA 


		2023-07-05T11:54:44+0200
	LVOMRA67M41E506C




